PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete da Procuradora-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 5891/2025

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA
SEABRA, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o disposto no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº
19.21.0438.0033199/2025-13,

R E S O L V E

DESIGNAR o servidor FRANCISCO MARIANO ARAÚJO FILHO, matrícula nº 128, para atuar como
gestor dos dos Acordos de Cooperação Técnica cujos objetos são a concessão de estágios no âmbito do
MPPI, em substituição à servidora Thamires Barroso Costa Galvão, revogando-se as Portarias PGJ/PI
abaixo relacionadas.

Nº DO INSTRUMENTO PORTARIA REVOGADA

12/2024 4008/2024

07/2021 257/2022

03/2022 240/2022

11/2022 2840/2022

13/2022 2895/2022

07/2023 2293/2023

05/2023 2705/2023

06/2023 2291/2023

11/2023 2571/2023

01/12/2025, 13:38 SEI/MPPI - 1212680 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1407466&infra_siste… 1/4

12/2023 2570/2023

14/2023 2792/2023

17/2023 3296/2023

01/2023 3698/2023

3/2024 1220/2024

04/2024 1036/2024

05/2024 1218/2024

07/2024 1671/2024

08/2024 1878/2024

06/2024 1818/2024

05/2025 1619/2025

15/2025 2939/2025

07/2022 2245/2022

08/2022 3461/2022

03/2023 1100/2023

09/2024 2121/2024

13/2023 2805/2023

09/2023 2869/2023

08/2023 3008/2023

16/2023 3187/2023

20/2023 4915/2023

01/12/2025, 13:38 SEI/MPPI - 1212680 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1407466&infra_siste… 2/4

22/2023 4888/2023

02/2024 450/2024

04/2022 798/2022

10/2024 3630/2024

06/2025 2578/2025

01/2022 258/2022

06/2022 2299/2022

10/2022 2670/2022

15/2022 3136/2022

12/2022 3042/2022

17/2022 103/2023

10/2023 2468/2023

15/2023 2803/2023

19/2023 3697/2023

21/2023 4785/2023

19/2018 484/2024

2/2025 662/2025

1/2025 732/2025

3/2025 1756/2025

04/2025 1292/2025

07/2025 1958/2025

01/12/2025, 13:38 SEI/MPPI - 1212680 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1407466&infra_siste… 3/4

13/2025 3184/2025

08/2025 2082/2025

12/2025 2475/2025

10/2025 2901/2025

09/2025 2701/2025

14/2025 3313/2025

16/2025 3263/2025

17/2025 3559/2025

18/2025 3797/2025

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 01 de dezembro de 2025.

CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA
Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 01/12/2025, às 13:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1212680 e o
código CRC 96B486A7.

01/12/2025, 13:38 SEI/MPPI - 1212680 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1407466&infra_siste… 4/4